rus cap. 11. in Matth. Lanfrancus Cantuarien-
sis Archiepiscopus epist. ad Thomam Eborac.
Ante Iulius in cap. 5. & 19. Matth. Ivo Carnot.
epist. 125. Cum his Magister, S. Thomas, S.
Bonaventura, & omnes Scholastici sentiunt.

160 Difficultatem nonnullam facit textus Matth.
19. qui dimisit uxorem suam, nisi ob forniciationem, & aliam duxerit, mœchatur. Hunc enim
textum contra affectionem nostram planum &
dilectum existimat Cajetanus & Catharinius, in
eo fecuti Eratius annotat. ad cap. 7. prioris ad
Corinth.

161 Verum Augustinus l. 1. de adult. conjug. c. 8.
& seqq. ostendit, textum illum non posse sic intel-
ligi, quasi sensus sit: quicunque causâ forniciationis
dimiserit, & aliam duxerit, non mœchatur,
vel quasi non omnis qui uxore dimissa, aliam ipsa
vivente duxerit, mœchetur, si utique aliam du-
xerit, ob fornicationem dimisit uxoris. 1°. quia
par est quod hoc cauſa uxoris & mariti, juxta
Apostolum 1. Cor. 7. Par autem non est, si mo-
do dicto intelligeretur. Quandoguidem mulier, e-
tiam si causâ fornicationis dixerit a viro, & alii
nuperit, mœchatur. Neque enim Christus Matth.
19. exprimit id posse uxorem, ob fornicationem
mariti, quod marito concedit ob fornicationem
uxoris. Quæ causa fuit confutatio Legibus Im-
perialibus suffulta, secundum quam id quidem
licebat marito, sed non uxori.

162 2°. Christus sic ibi affirmavit mœchari cum,
qui dimissa uxore non fornicante aliam duxerit,
ut non negaverit mœchari cum qui dimissa uxo-
re fornicante aliam duxerit. Quemadmodum Ja-
cobus c. 4. dicendo, scienti bonum, & non facien-
ti, peccatum est illi, sic affirmat peccare scien-
tem bonum facere, & non facientem, ut non
neget peccare nescientem bonum facere, & idem
non facientem. Non negat (inquit) dari pecca-
taria ignorantia, dum affirmat dari peccata scien-
tia. Sed sicut Jacobus peccatum scientia idem
commemorare voluit, quia gravius peccato ne-
scientis; si Matth. 19. idem Christus commemo-
rare voluit adulterium mariti, dimissa uxore non
fornicante alijs ducentis, quia gravius adulterio
ejusdem, dimissa uxore fornicante alijs ducentis.

163 3°. quia si obturitas aliqua remanserit, ex eo
quod Matthæus ibi generaliter non affleruerit, mœ-
chari cum qui dimissa uxore aliam duxerit, sed
id tacuerit: alii Evangelisti, Marcus & Lucas,
id non tacuerunt, sed obfuscatum fuluerunt,
tanta generalitate exhibendo verba Salvatoris, ut
ex iis latius intelligatur, mœchari tam cum qui
ducit aliam dimissa uxore fornicante, quam di-
missa non fornicante. Generaliter quippe & ab-
sque exceptione Salvator Marci 10. ait: quicun-
que dimiserit uxorem suam, & aliam duxerit,
adulterium committit super eam. Et si uxor dimis-
serit virum suum, & alii nuperit, mœchatur. Et
Luc. 16. omnis qui dimisit uxorem suam, & al-
teram duxit, mœchatur. Et qui dimissam a viro
duxit, mœchatur. Quod cum ita sit: qui nosfu-
mus (inquit Augustinus c. 10.) ut dicamus, est
qui mœchatur uxore sua dimissa alteram ducens;
& ejus hoc faciens non mœchatur? Cum Evan-
gelium dicat, omnem mœchari, qui hoc facit.
Proinde si quicunque hoc fecerit, id est omnis qui...
uxore sua dimissa alteram ducit, mœchatur, sine
dubitacione ibi sunt ambo, & qui prater causam
fornicationis, & qui propter causam fornicationis
dimisit uxorem. Hoc est enim: QUICUNQUE DI-
MISERIT, hoc est OMNIS QUI DIMITTIT. Locus
proinde obsecrator apud Mattheum explicandus est
per clariorum apud Marcum & Lucam, sicut &
per concientem aquæ clarum textum Apostoli
Rom. 7. & 1. Cor. 7. non clarior per obsecratorum,
prout adversarii praetendunt.